СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

РЕШЕНИЕ

от  13 мая  2010 г.  № 25
О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

В целях приведения Устава МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в соответствие с ФЗ РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года №131-ФЗ (с последующими изменениями) Совет депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» РЕШИЛ:

1. Внести в Устав МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения  и дополнения:
1) В абзаце первом статьи 3:

- пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22)  присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов, организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов;»;

2) В части 1 статьи 4:
- пункт 2 признать утратившим силу с 1 января 2010 года;

- дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) создание муниципальной пожарной охраны.»;

3) В части 1 статьи 5:

-дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) утверждение и реализация муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организация проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах муниципального образования, организация и проведение иных мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности;»;

4) В статье 14:

- часть 18 дополнить абзацем следующего содержания:

«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения устава муниципального образования в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами.»;

5) В статье 24:
- часть 2 дополнить абзацем  следующего содержания:

«-заслушивает ежегодные отчеты главы муниципального образования, главы местной администрации о результатах их деятельности, деятельности местной администрации и иных подведомственных главе муниципального образования органов местного
самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных представительным органом муниципального образования.»;

6) В статье 26:

- дополнить абзацем следующего содержания:
«-за нарушение срока издания муниципального правового акта, требуемого для реализации решения, принятого путем прямого волеизъявления граждан.»;

7) В части 2 статьи 31:

- дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) удаления в отставку в соответствии со ст.74.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
8) В статье 50:

- часть 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«осуществляет земельный контроль за использованием земель поселения.»

9) В статье 51:

- в абзаце  первом слова «сроком на 5 лет» заменить словами «на срок полномочий совета депутатов, принявшего решение о назначении лица на должность главы администрации (до дня начала работы совета депутатов нового созыва), но не менее чем на два года.»;

- абзац четвертый дополнить предложением следующего содержания:

«При формировании конкурсной комиссии Губернатор Ленинградской области вправе представлять до 50 процентов кандидатов в члены конкурсной комиссии для назначения их Советом депутатов»;

- п. 13.1 дополнить словами следующего содержания:

«а также в связи с несоблюдением ограничений, установленных частью 9 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;»;

- п. 13.2 дополнить словами следующего содержания:

«а также в связи с несоблюдением ограничений, установленных частью 9 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;»;

10) В Статье 53

- часть 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«- выдает доверенности от имени администрации.»;

11) В Статье 58:

- часть 4 дополнить предложением следующего содержания:
«Нарушение срока издания муниципального правового акта, необходимого для реализации решения, принятого путем прямого волеизъявления населения, является основанием для отзыва выборного должностного лица местного самоуправления, досрочного прекращения полномочий главы местной администрации, осуществляемых на основе контракта, или досрочного прекращения полномочий выборного органа местного самоуправления.»
2. Внесенные изменения  и дополнения в Устав МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» подлежат государственной регистрации в установленном действующим законодательством РФ порядке.

3. Внесенные изменения  и дополнения в Устав МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» подлежат официальному опубликованию после их государственной регистрации и вступают в силу со дня их официального опубликования.

12). В статье 5    --    ИСКЛЮЧИТЬ
- часть 4. дополнить пункт следующего содержания:

«Органы местного самоуправления вправе участвовать в организации  и финансировании:

проведения оплачиваемых  общественных  работ;

временного  трудоустройства несовершеннолетних в  возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы  время, безработных  граждан, испытывающих  трудности в поиске работы, безработных  граждан в  возрасте от 18 до 20 лет из числа  выпускников образовательных  учреждений начального и среднего профессионального  образования, ищущих  работу  впервые;

ярмарок  вакансий и учебных  рабочих  мест».

13).  Статью  3

- дополнить пунктом  34  следующего  содержания:
«поддержка  социально-ориентированных некоммерческих организаций».

14.) статья 21

п.1 дополнить словами  следующего  содержания:
«контрольный  орган муниципального  образования «Важинское городское  поселение Подпорожского  муниципального  района Ленинградской  области» (далее – контрольный  орган)»
Глава муниципального образования

Л.И.Молова